



BA Nyhedsbrev - Ny NNF-overenskomst - Supplerende arbejdsmiljøuddannelse Juli 2020

BA og Fødevareforbundet NNF har forhandlet en ny 3-årig overenskomst på plads for bagere og slagtere



Den 1. juli 2020 blev BA og Fødevareforbundet NNF enige om at indgå en ny overenskomst for bagere og slagtere i de Selvstændige Brugsforeninger med virkning i perioden fra 2020 til 2023.

Overenskomstfornyelsen betyder bl.a., at:

- Månedslønnen for slagtere og bagere stiger med 401 kr. pr. 1. marts 2020 og igen 401 kr. pr. 1. marts 2021 og tilsvarende 1. marts 2022.
- Diverse tillæg stiger med 1,6 pct. hvert år (funktionstillæg, tillæg for kortidsansatte bagere, tillæg for arbejde ml. kl. 18-04 samt tillæg for arbejde på søgne- og helligdage).
- Fritvalsordningen stiger med 1 pct. om året i overenskomstperioden.
- Mulighed for at flytte reduktion i forbindelse med helligdage (reduktionen kan efter skriftlig aftale nu overføres til den kommende planperiode).
- Mere øremærket barsel til fædrene (8 uger til far), hvilket betyder, at moderen fremadrettet kan holde lidt mindre barsel.
- Ny aftale om feriefridage, så de kommer til at følge optjeningsperioden i den nye ferielov.

Ovennævnte aftale skal nu til afstemning hos Fødevareforbundet NNF's medlemmer. Resultatet af afstemningen foreligger i primo august.

Forhandlingerne med HK og 3F er kalendersat til efter sommerferien.

BA vil i den nærmeste fremtid informere yderligere om de nye regler i ferieloven.

Supplerende arbejdsmiljøuddannelse 2020

For butikkernes arbejdsmiljøorganisation vil der i november 2020 blive afholdt supplerende arbejdsmiljøuddannelser rundt omkring i Danmark. Læs mere om tid og sted [her](#).

Formål

Hovedarbejdsmiljøudvalget for Butikkerne har gennem forskellige tiltag sat fokus på arbejdsmiljø og sikkerhed. Formålet med den supplerende arbejdsmiljøuddannelse er, at arbejdsmiljøarbejdet ved hjælp af "Driftsgrundlaget for arbejdsmiljø og sikkerhed" bliver en naturlig del i forhold til at "drive en go' butik".

BA ønsker alle en rigtig god sommer - kontoret er selvfølgelig åbent som normalt hen over hele sommeren.



Facebook

Du kan følge BA på Facebook.

Søg på Facebook efter Brugsforeningernes Arbejdsgiverforening eller tryk [her](#)

Har du spørgsmål til nogle af punkterne i nyhedsbrevet, er du velkommen til at kontakte BAs kontor på 33248135

© 2016 Brugsforeningernes Arbejdsgiverforening
Colbjørnsensgade 19 - 1652 København V, Tlf. 33248135, Fax. 33223180, ba@ba.dk

Du modtager dette nyhedsbrev fordi du er registreret som uddeler eller bestyrelsesmedlem i en af BA's butikker.
Hvis du ikke ønsker nyhedsbreve fra BA, kan du logge ind på BA intranet og fravælge nyhedspreve under "Min Profil".
Hvis du mener du har modtaget brevet ved en fejl, så kontakt BA på email eller telefon ovenfor.